DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 53Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE: Conceder a servidora ANA CRISTINA SALES,
Agente Administrativo, MF nº 3156150, o direito de aguardar
aposentadoria sem comparecer ao trabalho, a contar de 01 de
setembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo 1003547

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2194/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando os termos
do Ofício nº 1056/2016-CONJUR/03, de 09 de agosto de 2016;
Considerando que nos termos do Ofício nº 2972/2016-PGE-GAB-
PCTA, de 01 de agosto de 2016, que anexa o despacho do Exmo.
Sr. Elder Lisboa Ferreira da Costa, Juiz de Direito Titular da 1ª
Vara de Fazenda da Capital, respondendo pela 4ª Vara de fazenda
da Capital, foi deferida a antecipação da tutela, determinando ao
Estado do Pará, que proceda a nomeação e a posse de AURÉLIO
MIGUEL PEREIRA CARNEIRO no cargo de Soldado da Polícia
Militar do Estado do Pará, haja vista a aprovação e a classifi cação
no Concurso CFSD/2012, dentro do número de vagas
(Processo nº 0014812-31.2015.8.14.0301); RESOLVE:
Art. 1º. REINTEGRAR na Polícia Militar do Pará, no cargo de
SOLDADO PM, AURÉLIO MIGUEL PEREIRA CARNEIRO, que foi
excluído da Polícia Militar do Pará, conforme publicação no Diário
Ofi cial do Estado nº 32.674, de 01/07/2014 e transcrito no
Boletim Geral nº 120/2014 - PMPA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 31 de agosto de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 1003469

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1314/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM JONILDO DE
CASTRO TEIXEIRA/OFICIAL DA CONJUR/CPF:608.786.142-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 750,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1003336

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 1315/16
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM JORGE LUIZ ARAGÃO
SILVA/OFICIAL DA CONJUR/CPF:442.725.612-00
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 750,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 1003337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6016-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1°
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ELBER RODRIGUES PENA
CPF: 580.593.932-00;
SGT PM EDSON TAVARES DOS SANTOS
CPF: 140.547.522-68;
SGT PM JORGE LUIZ DE SOUZA CIUMAR
CPF: 468.206.042-20;
SGT PM SIMONE MARIA DA PAZ SILVEIRA
CPF: 342.026.332-53;
CB PM JOEL PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 374.734.922-68;
SD PM NATALIA DANTAS MONTEIRO
CPF: 894.696.072-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6017-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1°
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM GUEDES GOMES COSTA
CPF: 565.878.052-72;
SGT PM RENIVALDO DOS SANTOS BARATA
CPF: 286.795.202-68;
CB PM MARCO ANTONIO COSTA
CPF: 620.039.682-53;
CB PM ALDO CALDAS DE PINA JUNIOR
CPF: 411.289.582-87;
CB PM WENDELL MENDES DE SOUZA
CPF: 612.941.102-25;
CB PM ROBERTO CESAR DIAS SARAIVA
CPF: 675.961.262-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6018-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1°
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDIVAN CHARLES BARROS
DIAS CPF: 617.325.912-53;
SGT PM JOELSON ANDRADE DA SILVA
CPF: 392.857.402-78;
CB PM TARCISIO MEIRA DE PAIVA
CPF: 431.528.212-04;
CB PM VALNEI DOS SANTOS CAMPOS
CPF: 751.151.072-87;
CB PM RENILDA DIAS PEREIRA
CPF: 392.859.362-53;
CB PM JOÃO CARLOS OLIVEIRA CAMPOS
CPF: 304.705.282-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6019-DC-DF-16

OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1°

QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS SILVA CPF: 328.718.562-49;
SGT PM SILVIO FERNANDO FERRAZ DOS SANTOS
CPF: 354.063.802-49;
CB PM GEORGE IRADIR MEIRELES BRAGA
CPF: 397.204.892-00;
CB PM JOÃO NEZANILDO MORAES ALMEIDA
CPF: 709.101.622-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6020-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1° QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): TOMÉ-AÇÚ - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOEL MATOS
CPF: 301.563.862-91;
SGT PM CLAUDIO ALMEIDA CAMPBELL
CPF: 427.767.082-20;
CB PM CARLOS AUGUSTO BARROS AMORAS
CPF: 452.424.532-49;
CB PM EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 789.076.242-91;
CB PM REGIANE BENTES PINHEIRO
CPF: 905.616.192-04;
CB PM ALVARO RUBSON DE LIMA BRAGA
CPF: 428.977.772-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6021-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1° QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): MOJU - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ALAN RICARDO DO E.
SANTO DA ROCHA CPF: 266.266.322-72;
SGT PM RAIMUNDO PAULO PINHEIRO
FIGUEIREDO CPF: 428.156.812-34;
SGT PM EDIVAL MONTEIRO DA SILVA
CPF: 353.835.852-49;
CB PM CARLOS MARK LOPES BARROSO
CPF: 700.281.332-34;
CB PM ROGERIO DAVID SAAVEDRA
CPF: 735.140.557.34;
CB PM DOUGLAS DA SILVA MOURÃO
CPF: 460.575.282-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6022-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1° QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO ADRIANO
SOARES DE ARAUJO CPF: 400.712.512-00;
SGT PM JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA
CPF: 264.450.772-34;
SGT PM CRISTIANO BERNARD VALE DA SILVA
CPF: 578.461.382-00;
SGT PM JOSE ALMIR DA SILVA PEREIRA
CPF: 319.592.022-00;
CB PM ANDERSON SOEIRO DA SILVA
CPF: 762.104.482-91;
SD PM ADSON ROCHA CORREA
CPF: 752.251.662-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6023-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (1°
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA
DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 31/07 A 15/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CAP PM ADRIANO ROGERIO
DANTAS MONTEIRO CPF: 769.179.832-68;
SGT PM PAULO RONALDO QUADROS LOUREIRO
CPF: 375.600.502-04;
SGT PM AUGUSTO CEZAR NASCIMENTO
MACIEL CPF: 427.800.982-87;
CB PM REGINALDO SILVA BARROS
CPF: 379.885.902-78.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS